

ایران آماده گسترش روابط حقوقی با دیگر کشورها است.

آیت الله محمود هاشمی شاهرودی آماده‌گی ایران را برای گسترش روابط حقوقی و قضایی با کشورهای مختلف و انتقال تجربیات حقوقی به کشورهای جهان به‌ویژه کشورهای مستقل اعلام کرد.

رییس قوه قضاییه در دیدار پتروس کلریدس رییس قوه قضاییه و دادستان کل قبرس گفت: متأسفانه دشمنان قسم خورده نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران همواره تبلیغات کاذبی علیه حاکمیت و ملت ایران مطرح می‌کنند که آمد و شد مقام‌های دو کشور علاوه بر تحکیم روابط، موجب نقش بر آب شدن این تبلیغات و آشنایی دولت‌ها و ملت‌های دیگر با حقانیت نظام اسلامی ایران و کذب بودن ادعاهای استعمار می‌شود.

وی به ساختار مستقل و تشکیلات قضایی ایران اشاره کرد و آن را تشکیلاتی برگرفته از فقه اصیل اسلامی و مناسب برای احقاق حقوق مردم و نیز قابل استفاده از سوی دیگر کشورها دانست.

هاشمی شاهرودی تقویت و گسترش مشارکت‌های مردم در قالب شوراهای حل اختلاف، تلاش برای دستیابی به فن‌آوری‌های نوین در نظام قضایی ایران، بهبود اوضاع زندان‌ها و گسترش سیاست جرم‌زدایی، احترام به حقوق شهروندان و بزه‌دیده‌گان و توجه به حقوق بشر و حقوق قشرهای مختلف به‌ویژه کودکان و زنان را از جمله دستاوردهای نظام قضایی ایران ذکر کرد.

رییس قوه قضاییه تأکید کرد: همه‌ی این اقدامات در کنار استقلال ویژه دستگاه قضایی، قوه قضاییه ایران را به ساختاری منسجم و کارآمد و قابل توجه تبدیل کرده است.

وی احترام متقابل به حقوق ملت‌ها و دولت‌ها و توجه به حقوق بشر را ضرورت امروز جهان دانست و گفت: متأسفانه امروز به راحتی حقوق ملت‌ها و دولت‌های مستقل از سوی قدرت‌های استکباری نقض می‌شود و به هر میزانی که میان کشورها و دولت‌های مستقل ارتباطات حقوقی و قضایی گسترده‌تری ایجاد شود، علاوه بر منافع متقابل برای این دولت‌ها و ملت‌ها، از تأثیرگذاری تبلیغات و برخی فشارهای ناجوان‌مردانه‌ی استکبار علیه این کشورها کاسته می‌شود.

هاشمی شاهرودی به اقدامات و توطئه‌های آمریکا و استکبار جهانی علیه ایران و برخی دیگر از کشورهای مستقل اشاره کرد و گفت: در سیاست‌های استکباری از حقوق بشر به‌عنوان حربه‌ای برای فشار علیه دیگر کشورها استفاده می‌شود و گسترش روابط میان کشورهای مستقل و آشنایی از نزدیک این کشورها با ساختار و تشکیلات حقوقی و قضایی یکدیگر، دروغ بودن تبلیغات استکبار را موجب می‌شود.

پتروس کلریدس رییس قوه قضاییه و دادستان کل قبرس نیز در این دیدار بر آماده‌گی کشورش برای گسترش روابط حقوقی با ایران و بهره‌گیری از تجربیات ایران تأکید کرد.

رییس قوه قضاییه قبرس هم‌چنین با تأکید بر دستاوردهای قضایی ایران در سال‌های اخیر به بحث حقوق بشر اشاره کرد و گفت: اطمینان داشته باشید که تبلیغات دشمنان شما را درباره حقوق بشر باور نداریم و ارتباط و تعامل مناسب میان کشور و مردم قبرس با ایران در بخش‌های مختلف وجود دارد.

وی افزود: آشنایی مردم قبرس با تاریخ و فرهنگ عظیم ملت ایران باعث شد تا ملت قبرس این گونه تبلیغات غیرواقعی را درباره ایران هرگز باور نکنند.

تقدیر از پور محمدی وزیر کشور پیشین

معاون اول رییس جمهوری با تشکر از خدمات ارزنده پور محمدی وزیر سابق کشور اضافه کرد: ما در طول سه سال گذشته همواره در هیات دولت از نقطه نظرات کارشناسانه و حکیمانه‌ی وی استفاده می‌کردیم.

داوودی افزود: از تلاش‌ها و فعالیت‌های ایشان در حوزهای مختلف کاری در وزارت کشور آگاهی داریم و به همین خاطر از زحمات ایشان قدردانی می‌کنیم.

وی با بیان این که جابه‌جایی وزیر کشور به خاطر ضعف کاری ایشان نبوده است، تصریح کرد: بدون شک اگر جابه‌جایی هم صورت گرفته به خاطر بهینه کردن و استفاده از موقعیت‌ها صورت گرفته بوده و رییس جمهوری با جمع بندی همه‌ی جهات، چنین تصمیمی را گرفته است.

داوودی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به خصایص اخلاقی و مدیریتی سید مهدی هاشمی سرپرست جدید وزارت کشور افزود: خوش‌بختانه ایشان دارای سوابق ارزنده در دوران دفاع مقدس و بعد از آن خدمت در عرصه‌های گوناگون به‌ویژه در وزارت کشور است.

معاون اول رییس جمهوری سوابق خدمتی سرپرست جدید وزارت کشور را درخشان خواند و گفت: نظام جمهوری اسلامی برای تصدی چنین پست‌هایی نیاز به چنین افرادی با این‌گونه سوابق دارد.